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Uroczystość Najświętszego  
 Serca Pana Jezusa  

Za publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia  
w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, można zyskać odpust zupełny pod zwy-
kłymi warunkami: „O Jezu Najsłodszy, które-
mu za miłość bez granic ludzie w niewdzięcz-
ny sposób odpłacają wielkim zapomnieniem, 
opuszczeniem i wzgardą, oto my rzucając się 
do stóp Twoich ołtarzy, pragniemy szczegól-
nym hołdem czci wynagrodzić Ci tę oziębłość 
i krzywdy, jakie ze wszech stron ranią Najmi-
łościwsze Twoje Serce. Świadomi jednak, że 
my sami nie zawsze byliśmy wolni od różnych 
przewinień, a przejęci najgłębszą skruchą, 
jesteśmy gotowi dobrowolnym zadośćuczynie-
niem wynagrodzić Ci nie tylko za swoje grze-
chy, ale i za grzechy tych, co błąkają się z 
daleka od drogi zbawienia, nie chcą iść za 
Tobą, Pasterzem i Wodzem. A jakże liczne i 
straszne są te grzechy, które chcielibyśmy 
wynagrodzić. Oto brak skromności, bezwstyd 
w życiu i strojach, liczne sidła zastawiane na 
niewinne dusze, gwałcenie dni świątecznych, 
ohydne bluźnierstwa miotane przeciw Tobie i 
Świętym Twoim. A któż policzy obelgi rzuca-
ne na Twego namiestnika i stan kapłański! Kto 
nie zadrży na bezczeszczenie samego Sakra-
mentu Boskiej miłości, okropne świętokradz-
twa i publiczne wykroczenia narodów, wyła-
mujących się spod praw i kierownictwa, usta-
nowionego przez Ciebie Świętego Kościoła! O 
Panie! jesteśmy gotowi nie oszczędzać nawet 
krwi własnej dla zmycia tych wszystkich 
zbrodni. Aby zaś choć w części naprawić znie-
wagi wyrządzone Tobie, o Jezu, składamy Ci 
zadośćuczynienie, jakie Ty sam Bogu Ojcu 

ofiarowałeś na krzyżu i które ponawiasz co-
dzień na ołtarzu. W połączeniu z zadośćuczy-
nieniem Bogarodzicy Dziewicy, Wszystkich 
Świętych i pobożnych dusz wiernych, z głębi 
serca przyrzekamy Ci, o Jezu, oddać się na 
Twoją służbę, okazując mocną wiarę, czyste 
życie oraz dokładne zachowanie ewangelicz-
nego prawa miłości. Wreszcie postanawiamy 
nie dopuścić wedle sił do nowych zniewag i 
pociągnąć jak najwięcej dusz w Twoje święte 
ślady. Przeto błagamy Cię, o Najłaskawszy 
Jezu, przyjmij za przyczyną Najświętszej Ma-
ryi Panny, ten akt dobrowolnego zadośćuczy-
nienia i racz nas zachować aż do śmierci w 
wierności obowiązkom Twojej świętej służby 
przez wielki dar wytrwania, dzięki któremu 
wszyscy doszlibyśmy w końcu do tej ojczy-
zny, gdzie Ty z Bogiem Ojcem i Duchem 
Świętym żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
PIELGRZYMKA  PAPIEŻA  1991 
Koszalin, 1 czerwca 1991, cz. 2 
My wszyscy, ochrzczeni w imię Trójcy Prze-
najświętszej w mocy Chrystusowego Odku-
pienia przez Krzyż, "jesteśmy wydawani na 
śmierć", tak jak Chrystus przyjął śmierć na 
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krzyżu - "aby życie Jego stało się widoczne w 
naszym śmiertelnym ciele" (2 Kor 4,11). Tak. 
Życie Chrystusa. Jego zmartwychwstanie. 
Poczynając od sakramentu chrztu, uczestni-
czymy w odkupieńczej śmierci i zmartwych-
wstaniu Chrystusa. Nosimy więc w sobie 
skarb, niewypowiedziany skarb życia Bożego. 
Jest to "przeogromna moc, która jest z Boga, 
nie z nas" (por. 2 Kor 4,7). Taką mocą jest 
łaska chrztu, która czyni nas w Chrystusie 
synami Bożego przybrania. Jako synowie Bo-
żego przybrania podążamy na naszą Górę 
Chełmską nad Bałtykiem, tam, gdzie niegdyś 
dalecy nasi przodkowie na tej ziemi "szukali 
Boga po omacku", przychodzimy ze światłem 
wiary. Przychodzimy, "nosząc w naszym ciele 
konanie Chrystusa, aby Jego życie objawiło 
się w naszym ciele" (por. 2 Kor 4,10). 5. Jed-
nakże, drodzy bracia i siostry - "ten skarb 
przechowujemy w naczyniach glinia-
nych" (por. 2 Kor 4,7). Czasy, w których żyje-
my, ludzkość współczesna, europejska cywili-
zacja i postęp, mają już za sobą owo szukanie 
Boga po omacku - które jednak było szuka-
niem i do Niego jakoś prowadziło. Wszyscy 
odziedziczyli skarb. W Chrystusie otrzymali 
więcej jeszcze niż Dekalog. Któż jednak bar-
dziej niż Chrystus - ukrzyżowany i zmar-
twychwstały - potwierdza moc tamtego pierw-
szego słowa Dekalogu: "Nie będziesz miał 
bogów cudzych przede Mną"? Tylko też w 
mocy tego pierwszego przykazania można 
myśleć o prawdziwym humanizmie. Tylko 
wówczas "szabat może być dla człowieka" i 
cała humanistyczna moralność sprawdza się i 
urzeczywistnia. "Stworzenie (...) bez Stworzy-
ciela zanika" - głosi Sobór (Gaudium et spes, 
36). Bez Boga pozostają ruiny ludzkiej moral-
ności. Każde prawdziwe dobro dla człowieka - 
a to jest sam rdzeń moralności - jest tylko 
wówczas możliwe, kiedy czuwa nad nim Ten 
Jeden, który "sam jest dobry" jak kiedyś po-
wiedział Chrystus do młodzieńca (por. Mk 
10,18). 6. Stąd, znad Bałtyku, proszę was, 
wszyscy moi rodacy, synowie i córki wspólnej 
Ojczyzny, abyście nie pozwolili rozbić tego 
naczynia, które zawiera Bożą prawdę i Boże 
prawo. Proszę, abyście nie pozwolili go znisz-
czyć. Abyście sklejali je z powrotem, jeśli 
popękało. Abyście nigdy nie zapominali: "Jam 
jest Pan, Bóg twój, którym cię wywiódł z zie-
mi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz 

miał bogów cudzych przede Mną! Nie bę-
dziesz brał Imienia Pana Boga twego nada-
remno. Pamiętaj, abyś dzień święty święcił. 
Czcij ojca twego i twoją matkę. Nie zabijaj. 
Nie cudzołóż. Nie kradnij. Nie mów fałszywe-
go świadectwa. Nie pożądaj żony bliźniego 
twego. Nie pożądaj żadnej rzeczy, która jego 
jest". Oto Dekalog: dziesięć słów. Od tych 
dziesięciu prostych słów zależy przyszłość 
człowieka i społeczeństw. Przyszłość narodu, 
państwa, Europy, świata. ". Św. Jan Paweł II 

O PANIE TO TY NA MNIE SPOJRZALEŚ 
„O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś…”                                                                                                                           
Pierwsze zdanie w tytule artykułu zostało 
wzięte z refrenu ulubionej pieśni Ojca Święte-
go Jana Pawła II  „Pan kiedyś stanął nad brze-
giem” nazywanej też popularnie „Barką”. 
Słowa zawarte w tytule tej pieśni odnoszą się 
także i do dziewięciu młodych mężczyzn – 
diakonów, którzy zostali wyświęceni na kapła-
nów- neoprezbiterów  w przeddzień Święta (w 
wigilię) Zesłania Ducha Świętego w sobotę, 
30 maja 2020 roku. Stało się to podczas uro-
czystej Eucharystii sprawowanej w Bazylice 
Archikatedralnej w Przemyślu przez posługę J. 
E. Ks. Abpa Adama Szala. Powyższe słowa  
można by również odnieść i do wyświęco-
nych, przez niedawno konsekrowanego nowe-
go Ks. Bpa pomocniczego Krzysztofa Chu-
dzio, jeszcze  wcześniej  w niedzielę Wniebo-
wstąpienia Pańskiego, 24 maja br. 19 nowych 
diakonów  Archidiecezji Przemyskiej. Dane 
mi było od Boga uczestniczyć w sobotę, 30 
maja 2020 roku w Przemyskiej Archikatedrze 
w święceniach kapłańskich dziewięciu no-
wych kapłanów neoprezbiterów, pośród któ-
rych znalazł się również i mój siostrzeniec Ks. 
diakon Kamil Jaworski z Rymanowa. Ci 
wszyscy nowo wyświęceni kapłani są jedna-
kowo ważni oraz cenni dla Pana Boga i nie 
chciałbym tutaj żadnego z nich pominąć, ale 
chciałbym o każdym z nich, o ich prymicjach, 
po równo napisać. Ale tak niestety się nie da, 
bo do wszystkich z nich podczas ich Mszy 
świętych prymicyjnych sprawowanych przez 
nich w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
w niedzielę,31 maja 2020 roku w ich rodzin-
nych parafiach byłoby  niemożliwością do-
trzeć. Wymienię tutaj tylko ich imiona i na-
zwiska w tej kolejności, w jakiej wyczytywani 
byli oni do święceń kapłańskich w Przemy-



skiej Archikatedrze, a także ich parafie, z któ-
rych pochodzą. A są to: Ks. Paweł Jakubczyk, 
Rogi, Ks. Bartosz Jakubowski, Odrzechowa, 
Ks. Kamil Jaworski, Rymanów, Ks. Karol 
Leń, Brzozów, Ks. Łukasz Mendrala, Iwonicz, 
Ks. Piotr Prach, Korczyna, Ks. Jakub Szafran, 
Krościenko Wyżne, Ks. Jakub Szczurko, Pa-
koszówka, Ks. Karol Tomaszewski, Wacławi-
ce. W niedzielę, 31 maja 2020 roku uczestni-
czyłem również w uroczystej Mszy świętej 
prymicyjnej sprawowanej od godz. 12:00 
przez mojego siostrzeńca Ks. Kamila Jawor-
skiego w jego rodzinnym kościele pw. św. 
Wawrzyńca w Rymanowie. Mszę świętą po-
przedziły uroczystości w jego domu. U góry, 
na frontonie ganku, przy wejściu do domu 
widniał wykonany dużymi drukowanymi lite-
rami napis: Stąd mnie powołałeś Panie mój. 
Na uroczystości  w domu złożyło się błogosła-
wieństwo Ks. prymicjanta przez jego rodziców 
Wiesławy i  Jana Jaworskich oraz życzenia na 
nową drogę kapłańskiego życia składane także 
i od innych osób. Później wszyscy wraz z Ks. 
prymicjantem  Kamilem Jaworskim przejecha-
li samochodami  do kościoła, gdzie na scho-
dach  wikarówki (domu księży) rozpoczęła się 
krótka sesja zdjęciowa. Po niej uformował się 
pochód i wszyscy wyruszyli  w stronę kościo-
ła. Na głównej  - prowadzącej na wewnętrzny 
dziedziniec kościoła i udekorowanej uwitymi z 
gałązek jedliny wieńcami bramie pojawia się 
znowu kolejny napis: Jesteś kapłanem na 
wieki. Wszyscy przekroczyli tę bramę i udali 
się już prosto do kościoła. Na udekorowanym 
wieńcem wejściu  do rymanowskiej świątyni 
stali i czekali na Ks. prymicjanta Kamila Ja-
worskiego trzej kapłani,  wśród nich z krzy-
żem podanym jemu do ucałowania i kielichem  
w ręce stał także jego Ks. Proboszcz Mieczy-
sław Szostak. Potem kapłani podążyli przed 

ołtarz główny, gdzie w centralnym jego miej-
scu znajduje się Obraz Cudownej Matki Bożej 
Bolesnej, Pani Rymanowskiej, a następnie do 
zakrystii, aby przebrać się w czerwone szaty 
liturgiczne i wyjść do ołtarza celebry.  
Ogłoszenia duszpasterskie 
W piątek, 19 czerwca Uroczystość Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. Od godz. 17.00 w 
sanktuarium adoracja Najświętszego Sakra-
mentu. W tym dniu także uroczystość odpusto-
wa u naszych Sióstr Sercanek. Msza św. w 
kaplicy o godz. 7.00, a następnie możliwość 
adoracji Najświętszego Sakramentu do godz. 
12.00. W czwartek zakończenie Oktawy i bło-
gosławieństwo wianków i małych dzieci. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Elżbieta Łątka, Monika 
Farbaniec, Agnieszka Biłas, Katarzyna Farba-
niec, Krystyna Czaja, Maria Kuchta, Maria 
Farbaniec. Na Woli: Katarzyna Łątka, Micha-
lina Łątka .  
Do Sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Arkadiusz Albrycht s. Janusza i Genowefy z d. 
Zygmunt , zam. parafia Równe oraz  Aleksan-
dra Magierowska c. Bolesława i Anny  z d. 
Gubik  zam.  Daliowa zap. II 
Łukasz Jan Michalak syn Franciszka i  Czesła-
wy z d. Szałaj zam. Posada Jaśliska oraz Kata-
rzyna Alina Wilusz c. Bogdana i Ryszardy  z 
d. Wajda, zam. parafia Korczyna  zap. I 
 



  Data Godz. 11 Niedziela  Zwykła 

Poniedz.15. 06 7:00 Zm.  Stanisław  Farbaniec/int od Bogdana Farbaniec/ 

 8:00 
Zm. Monika i Piotr Farbaniec 
O Boże błogosł , zdrowie dla Genowefy Majdosz. 
Zm. Bogdan Łątka /greg/-poza parafią 

 18:00 O  Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla rodziny Kaniuch  
Zm. Stanisław Łątka /int od Mariusza Kuchta/-poza parafią 

Wtorek 16.06 7:00 Zm. Bogdan Łatka/greg/ 

 8:00 Zm. Katarzyna, Walenty, Stanisław Warzocha 
Zm.  Eugeniusz Łątka /int  od rodziny Łątków/ -poza par 

Wola 17:00 O Boże błogosł, zdrowie, opiekę  Matki Bożej dla  Oli Majdosz 

 18:00 Zm. Stanisław Koperstyński /int od brata Adama z rodziną/ 
Zm. Maria Bronisław, Majdosz  oraz ich zmarli rodzice 

Środa 17.06 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int  Doroty ,Dominiki Stanisława Podgórnych/ 

 8:00 
Zm. Bogdan Łątka /greg/ 
Zm. Kazimiera, Anna, Marian Marczak/int od rodziny Gaura ze Śląska/ 
Zm. Stanisław Farbaniec  /int  sąsiadów Ślusarczyk i  Łątka/ - poza par 

Wola 17:00 O Boże błogosł, zdrowie dla Lucyny i jej rodziny 

 18:00 Zm. Paweł, Jan Farbaniec 
Zm. Helena  Winnicka/int od siostrzenicy Zofii/ 

Czwartek 18.06 7:00 Zm. Bogdan Łątka/greg/ 

 8:00 
Zm. Michalina Świstak 
Zm Eugeniusz Łątka/int od rodziny Farbaniec/ 
Zm. Stanisław Farbaniec/int Pracowników Nadleś Rymanów/poza par 

 18:00  O Boże błogosł, zdrowie  dla rodziny  Koperstyńskich 
Zm. Krzysztof Kurdyła /int od ZUL—Henryk Pozorski/ 

Piątek 19.06 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int od Żanety i Mateusza/ 

 8:00 

Zm. Bogdan Łątka/greg/-poza parafią 
Zm. Helena Krakowiecka/int od Marii Słabczyńskiej/ 
Zm. Stanisław Łątka/int od  brata Jana z rodziną/ 
Zm. Helena Łątka/int Funkcjon. Od . Kwatermistrzowskiego/poza par 

Wola 17:00 O Boże błogosł, zdrowie dla Lucyny i jej rodziny  

 18:00 
Dziękczynna z  prośbą o Boże błogosł dla HSSJ  z Par. Jaśliska 
Zm. Elżbieta Olech oraz za zmarłych z rodziny 
Zm. Maria Szerszeń/int  od Leokadii Panocha/-poza parafią 

Sobota 20.06 7:00 O  Boże błogosł i opiekę Matki Bożej dla rodziny Olech 

 8:00 
Zm. Władysław  
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od ZUL –Piotra Biłasa i Pracowników/ 
Zm. Józef Warchoł/int od  Agnieszki i  Dariusza Pelczar/-poza parafią 

 18:00 
Zm. Maria Szerszeń/int od brata Bronisława/ 
Zm. Bogdan Łatka/greg/ 
Zm. Stanisław Łątka/int od rodziny Niziołek/-poza parafią 

Niedziela 21.06 7:00 Zm. Józefa Kozik/int od Stanislawa Józefy  Kowalskich 

 8:00 

Zm. Władysław Folcik, Jan Janusz oraz ich zmarli rodzice 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł, zdrowie  dla Małgorzaty Puchalik 
z okazji imienin 
W intencji Parafii 

Wola 9:30 Zm. Paweł i Stanisława Szerszeń/int od córki/ 

 11:00 
 O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej  dla rodziny Farbaniec i Faliszek  
Zm. Mieczysław Farbaniec w 8 rocz śmierci/int od żony z rodziną/ 
W intencji Ojczyzny 

 16:00 Zm. Bogdan Łątka /greg/ 


